UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De inuidia saduceo[rum] in ap[osto]los ca. xix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Sicutum apostolorum

gamus tibi. At ille intuebas in eos: sperans se aliquid accepturus ab eis. Ad quem petrus. Ar gentum et auxilium non est mihi. Non enim erat suum quod reservabat in usus pauperum quod reliquerat patrimonio sua pietatis ad pedes apostoli. Quod autem habeo hoc tibi dico. In nomine Iesu Christi nazareni surgerunt ambulabat in pace. Et apprehensio manu eius dextera eleuauit eum: et punus et solidate sunt bases eius et plantae. Et stetit et ambulabat et introiit cum illis in templum ambulantes et exiliis. Quod addidit est a Luca ut ostenderet illud impletum. Saliet sicut cervus dauidus. Et videt ois populus claudum ambulante et laudante deum. Et ipsi sunt stupore et extasi in eo quod perligerat illi: scientes quod a naturitate claudus fuerat. Et cum videret petrus et Iohannes currens ad eos ad porticuum quod appellatur salomonis. I. in ea parte in qua stabat salomon dum oraret. Et videntes petrum procul admirantem super hoc miraculo locutus est ad eos.

Quibus nulli ascribebant: sed omnia deo.

Capitulum XVIII.

In Israelite quid ad mirandum: aut quid intuemini nos: quasi virtute nostra hoc fecerimus mirabilem. q.d. Non virtute nostra hoc fecimus: sed deus abraham deo Isaac, deo Iacob, deo patri nostro glorificauit filium suum Iesum: quem vos quidem tradidistis et negastis ante faciem ipsius indicante illo dimisisti: et vos potius iudicatis barba dimisitendis. Nomen eius: id est nominis eius invocatio: et fides habita de eo: dedit isti integrum sanitatem in conspectu omnium vestrum. Et nunc fratres scio: quod per ignorantiam fecistis sicut et principes vestri. Sed quod sic predictum erat ab omnibus prophetae: oportebat impleri. Denitem ergo et profite minit: ut cum venerint tempora refrigerij a facie domini secundum tempus incarnationis: quod reuera sunt tempora refrigerij: vel discretio universalis vestra dicitur et redemptio in isto: deleantur peccata vestra. Tunc enim plene delebuntur peccata: cum virtute resurrectionis mors destruet nouissima, et cum misericordia cuiusque predicatorum est vobis secundum Christum quem oportet celum suscipe. id est ad dexteram patris sedere vestrum in eius resurrectionis omnium nostrorum: quod locutus est dominus a seculo post omnes prophetas. vestrum ad communem omnium resurrectionem. Tunc enim reuera omnia complebuntur secundum prophetas predictas. Et ponit exempla de

bis que predixerunt de chris: et promisit moysen. De iniuria saduceorum in apostolos.

Capitulum XIX.

Oquentibus autem aplis ad populum: sanguinem

sacerdotes et magistratus tepli: et indignati sunt oes communiter: quod ita magnificabat eum quem ipsi damnauerunt quasi reum. Et saduces specialiter dolentes: quod predicabat resurrectores quam ipsi negabantur: et intercederunt manus in eos: et posuerunt in carcere. quod iam despera erat: et non poterat eos iudicare. Multum autem qui audierant verba eorum crediderunt. Et fuerunt quod eadem dicta ad fidem conversi sunt quinq[ue] milia. Et hoc est quod lepe legitur: quod tria milia una die ad fidem versari sunt: quod ipsa die pentecostes factum est: alia die quinq[ue] milia.

Quid constanter responderunt ad interrogata in concilio.

Capitulum XX.

Littera die cogredi

a gati sunt principes sacerdotum: id est qui principatus habebant inter ecclesias: seniores sacerdotes qui nosatim exprimunt Annas principes sacerdotum qui oib[us] prominebat: et caiphas et alexander et Iohannes. Huius post annos erant excelleiores: et quotque erant secundum generem sacerdotalem: et seniores et pharisei tractationibus innotescerunt et scribere leges expositores: legesque alijs exponentes. Horum distinctiones frequenter habentur in euangelio. Et statuerunt eos in medio ecclesie interrogaverunt eos in quod virtute aut in quod no[n] feceritis h[abere]. Tunc petrus spuiscit plenus rindit: primo questione eorum temeraria esse ostendit. Tunc p[ro]p[ter]e benefactio iudicatur: id est ad iudicium trahimur: et tanquam relarguitur: q.d. Stulte nos arguitis. Potum servobis oib[us]: quod in nomine domini nostri Iesu Christi quezatis crucifixis: iste sanus astat coram vobis quem deus suscitavit a mortuis. Hic est enim lapis angularis a vobis edificantibus reprobus. id est a vobis crucifixus: qui postea suscitatatus a patre factus est in caput angulari. Infactus est principes duorum plororum: qui in ipso tantum in angulari lapide sunt vnitati: et non est in alio alio quo salus. Hoc est enim aliud nomine sub celo datum hominibus quod nomine Christi: in quod oportet nos salvares. Videntes autem petrum et Iohannis constantiam attendentem quod illi essent idioti et illitterati: ammirabantur cognoscentes eos:

D 3